
Protokół Nr 5/19

z posiedzenia Komisji  Rewizyjnej, które odbyło się dnia 23.10.19r. o godz. 14,30 w sali
nr 32 Urzędu Miejskiego w Pabianicach, ul. Zamkowa 16. 

Lista  obecności  radnych  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  stanowi
załącznik Nr 1 do protokołu.

Radni zostali skutecznie powiadomieni o Komisji.

Komisję prowadził Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Dariusz Cymerman.

PORZĄDEK OBRAD:

1. Przyjęcie porządku obrad i przyjęcie protokołu nr 4/19 z dnia 16 września 2019 r.
2. Informacja  na  temat  statusu  aktualnie  prowadzonych  kontroli  przez  Komisję

Rewizyjną.
3. Powołanie zespołu kontrolnego.
4. Sprawy różne.

Ad.1

Przewodniczący  Komisji  Dariusz  Cymerman  (dalej:  Przewodniczący  Komisji)
poinformował,  że  do  przedstawionego  porządku  obrad (zał.  nr  2)  nie  wniesiono
żadnych uwag, w związku tym uważa porządek obrad za przyjęty.

Przewodniczący  Komisji  poinformował,  że  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  do  treści
wyłożonego protokołu nr 4/19 z dnia 16 września 2019r., w związku z tym uważa protokół
za przyjęty.

Ad.2
Informacja na temat statusu obecnie prowadzonych kontroli przez Komisję Rewizyjną

Przewodniczący  przypomniał,  że  w  ramach  rocznego  planu  kontroli
Komisja Rewizyjna  miała  do  zrealizowania  kontrolę  Miejskiego  Centrum  Pomocy
Społecznej,  powołano  dwa  zespoły  kontrolne,  jeden  w  zakresie  Centrum  Seniora
z przewodniczącą  Dorotą  Pędziwiatr,  drugi  w  zakresie  Placówki  Wsparcia  Dziennego
„Junior” z przewodniczącym Dariuszem Cymermanem. 

Kontrole  zostały  zakończone,  przygotowane  zostały  protokoły  z  tych  kontroli,
podpisane przez członków zespołów kontrolnych, teraz przekazujemy je do Prezydenta
(pisma zał. nr 4 i 5). Wskazano terminy na podpisanie bądź nie podpisanie lub wniesienie
uwag 14 dni od dnia doręczenia, po tym terminie wyznaczymy kolejny termin posiedzenia
Komisji Rewizyjnej.
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Ad. 3
Powołanie zespołu kontrolnego, chodzi o kontrolę, wprowadzoną do planu uchwałą

Nr XI/150/19  Rady  Miejskiej  z  dnia  23  września  2019r.  dotyczącą  działalności
Zarządu Dróg Miejskich za okres ostatnich 12 miesięcy w zakresie sposobu rozpatrywania
petycji, wniosków i zapytań mieszkańców Pabianic. 

Rozpoczęcie kontroli planowane jest po 5 listopada 2019r.
Do zespołu kontrolnego zgłosili  się radni: Dorota Pędziwiatr, Dariusz Cymerman,

Aleksander Wójtowicz, przewodniczący Aleksander Wójtowicz.

Głosowanie  ws  wyżej  wskazanego  składu  zespołu  kontrolnego:  za  –  5.  Wszyscy
członkowie Komisji Rewizyjnej.

Informacja o terminie kontroli (zał. nr 6).

Ad. 4
Sprawy różne.

Radny  Adam  Kaczorowski:  chciałbym  Państwa  zainteresować  tematem
Schroniska dla zwierząt.  W ostatnim czasie dotarli  do mnie ludzie,  którzy mają bardzo
dużo  uwag  do działalności  naszego  Schroniska,  myślę,  że  to  jest  temat  dla  nas.
Wnioskuję,  aby  wprowadzić  taką  kontrolę  do  planu,  oczywiście  w  najbliższym
możliwym czasie.  Z  rozmów  z  tymi  ludźmi  wynika,  że  są  dwa  tematy,  którymi
powinniśmy się  zająć:  pierwszy temat  -  nadzór  nad wykonywaniem obowiązków przez
Kierownika.  Okazuje sie,  że  psy,  które  trafiają  do  Schroniska  i  są  przekazywane
do adapcji,  odnajdują się  ich  właściciele.  Chciałbym  poznać  drogę,  od  momentu
odłowienia do adopcji.  Zdarzyła  się  sytuacja,  że osoba,  która adoptowała psa,  po tym
jak jej uciekł, znalazła jego właściciela. Ten pies był odławiany kilka razy w tym samym
miejscu, około 10 km od Pabianic. Jeżeli pies porusza sie w tym samym terenie przed
dłuższy czas,  to  czemu  jest  odławiany?  Właścicielem był  starszy  pan,  który  nie  miał
możliwosci  odszukania  psa  w  internecie,  facebooku.  Dalej,  weryfikacja  zatrudnienia
w Schronisku,  zachowanie  w stosunku  do  petentów,  osób  zainteresowanych  adopcją,
weryfikacja tematu wolontariuszy, ich obowiązków zgodnie z umową i to, czym faktycznie
się  zajmują, są  zastrzeżenia  do  pracy  wolontariuszy  przez  osoby  z  zewnątrz.  Drugi
temat to opieka weterynaryjna. Z relacji  osób postronnych wynika, że te psy nie są do
końca zaopatrzone medycznie. Czy w Schronisku jest sala operacyjna i  pooperacyjna,
mam informację,  że po operacjach  psy  przebywają  w  łazienkach,  na  płytkach.
Podobno Schornisko  nie  ma  urządzeń  medycznych,  sprzętu  do  np.  prześwietleń.
Mam też informację,  że ktoś wziął  psa z infomacją,  że jest  wysterylizowany,  faktycznie
nie był.  Jestem  zaniepokojony,  te  informacje  mam  z  dwóch  źródeł,  od  osoby,  która
psa adoptowała  i  doszło  do  incydentów  i  osób,  które  bliżej  współpracowały  ze
Schroniskiem i mają wiedzę nt opieki medycznej. Z tego co wiem, nie ma tam weterynarza
na etacie, jest to osoba z zewnątrz, która świadzy usługi. Jestem mocno zaniepokojony,
uważam  że  trzeba  sie  tym  tematem  zająć.  Mam  oczywiście  dokumenty  też,  w  razie
koniecznosci dostarczę

Przewodniczący Komisji: dziękuję za podjęcie tematu, przypomnę, że naszą ideą
od początku było poruszanie tematów, ważnych dla mieszkańców. Ta sprawa na pewno
wymaga interwencji, pytanie w jakim terminie. Zbliża się koniec roku, ta kontrola zgodnie
z procedurą  musiałaby  być  przyjęta  do  rocznego  planu  kontroli  przez  Radę  Miejską,
zapewne ta zamiana weszłaby uchwałą podczas sesji  być  może w listopadzie,  byłoby
trochę czasu, aby zacząć te kontrolę w tym roku. Jak wnioskodawca widzi te kwestię.
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Radny Adam Kaczorowski:  najlepiej  byłoby zacząć kontrolę jeszcze w tym roku,
bo temat  jest  gorący,  możemy  zacząć  w  tym  roku,  a  dokończyć  w  następnym.
Przed nami jedna  kontrola,  wydaje  się  że  nie  duża,  możemy  powołać  drugi  zespół
kontrolny i rozpocząć. Nie ukrywam, że te kwestie zostaną zgłoszone też do innych służb,
prokuratury.

Przewodniczący  Komisji:  nie  widzę  przeciwwskazań,  aby  tę  kontrole  dołączyć
do obecnych,  rozpoczniemy  w  tym  roku,  dokończymy  w  przyszłym.  Pozwoliłem
sobie zanotować  tematy,  które  Pan  radny  poruszył.  Jeżeli  mielibyśmy  zapisać,  czego
ta kontrola miałaby  rzeczywiście  dotyczyć,  to  moglibyśmy  założyć,  że  kontrola
dotyczyłaby Schroniska  dla  Zwierząt  w  Pabianicach  w  zakresie:  wykonywania
obowiązków przez Kierownika i  pracowników, weryfikacja wolontariuszy i  umów z nimi,
proces  od  momentu  odłowienia  do  adopcji  psa,  nadzór  i  opieka  weterynaryjna,
weryfikacja pomieszczeń i wyposażenia Schroniska, proces sterylizacji. 

Przewodniczący  Komisji  zapytał,  czy  jest  zgoda  członków  Komisji,  aby
zweryfikować plan kontroli i dodać kontrole w Schronisku?

Głosowanie  w  sprawie  dodania  kontroli  w  Schronisku  do  rocznego  planu  kontroli  na
2019r.: za – 5, wszyscy członkowie KR.

Uchwała zostanie przygotowana w tym zakresie.

Przewodniczący  Komisji:  zespół  kontrolny  wstępnie  możemy  chyba  ustalić,
naturalnie wyłonił się przewodniczący Pan Adam Kaczorowski, skoro wszyscy są tematem
zainteresowani, to przyjmijmy, że wszyscy członkowie Komisji Rewizyjnej wejdą w skład
zespołu kontrolnego. W razie zmian będziemy reagować na bieżąco.

 Głosowanie w sprawie składu ww. zespołu kontrolnego: za – 5, wszyscy członkowie
KR.

Na tym Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zakończył posiedzenie.

  Posiedzenie protokołowała:                                                      Posiedzeniu przewodniczył:

    Magdalena Witkowska                                                             Dariusz Cymerman
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